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Šilutės rajono savivaldybėje lankėsi Lietuvos energetikos instituto darbuotojai, kurie pristatė 

projektą „ENNEREG“ (Regions paving the way for a Sustainable Energy Europe - Regionai, 

tiesiantys kelia link darnios energetikos Europoje). Šilutiškius pakvietė dalyvauti šiame projekte, 

nes Šilutės rajono savivaldybės meras Virgilijus Pozingis dar 2009-02-11 Briuselyje yra pasirašęs Merų 

paktą ir Savivaldybės taryba 2010-07-22 sprendimu Nr. T1-1458 yra patvirtinusi konkretų Tvariosios 

energetikos veiksmų planą. Projektą įgyvendins regionai, o projekto koordinatoriaus atstovas Lietuvoje 

yra Lietuvos energetikos institutas (atsakinga - jaunesnioji mokslinė darbuotoja Eugenija Farida 

Dzenajavičienė). 

„ENNEREG“ projektas 

atstovauja 12 regionų Europoje 

iš Graikijos, Vokietijos, 

Danijos, Lenkijos, Ispanijos, 

Bulgarijos, Portugalijos, 

Lietuvos, Švedijos, Prancūzijos, 

Jungtinės karalystės, kurie 

pirmieji parodys, kaip įvairių 

tipų ir dydžių regionai gali tapti 

varomąja jėga, siekdami 

Europos Sąjungos tikslų: 20% 

sumažinti CO2 emisijas, 

galutiniame vartojime naudoti 

20% atsinaujinančių energijos 

išteklių ir 20% padidinti 

energijos vartojimo 

efektyvumą. Projekte numatytos trys pagrindinės veiklos kryptys: 

Pirmoji kryptis skirta 12 regionų-partnerių (ENNEREG Regionų), kurie koordinuotai veikdami 

nustatys vizijas ir tikslus, tinkamus vietinės politikos kontekste, atitinkančius regiono išteklius ir 

veiklos dalyvių interesus. Tai leis paruošti Darnios energetikos veiksmų planą (Sustainable Energy 

Action Plan - SEAP) kiekvienam regionui ir pasitarnaus kaip bazė jo įgyvendinimo procesui. 

Pagrindiniai plano elementai bus šie: 

 Projektas „Regionai 20-20-20“ turi veikti kaip užduoties palengvinimo priemonė, motyvuojanti 

vietinius veikėjus dalyvauti bendroje veikloje. 

 Bus vystomi pasirinkti darnios energetikos projektai kaip bendros politikos dalis tarp-regioninio 

bendradarbiavimo rezultate ir bandomosiose srityse nustatytose projekto pirminiame etape 

(energijos efektyvumas pramonėje, pažangios energetikos švietimas, AEŠ naudojimas, darnios 

transporto sistemos, efektyviai energiją naudojantys prietaisai, energijos vartojimo stebėsena, 

efektyviai energiją naudojantys pastatai, energetinės paslaugos) bei projekto vykdymo eigoje.  

 Organizuojamų žinių perdavimas seminarų metu „ENNEREG“ projekto regionai keisis patirtimi 

apie tai, kaip vystyti Darnios energetikos veiksmų planus, pradedant konkrečiais planų ruošimo, 

paremiančių struktūrų ir baigiant paramos klausimais, reklamos koncepcijomis bei kuriant įvaizdžio 

formavimo mąstymą.  

 Bus skleidžiama tinkama geroji praktika kitiems ES regionams.  

Antroji kryptis skatins regionus (nedalyvaujančius projekto konsorciume) imtis darnios 

energetikos iššūkių, tokiu būdu padidinant ENNEREG projekto vertę. Šio tikslo bus siekiama 

Replikacijos (atkartojimo) programoje, kurioje kiekvienas ENNEREG Regionas taps naujo regiono 

dvyniu ir pritaikys atitinkamo projekto pasiekimus naujame regione. 



 

 

Trečioji kryptis sukurs įgalinančią aplinką platesnėms diskusijoms apie tai, kaip regionai gali 

pradėti pasiekti ES tikslus per vietinius ir regioninius Darnios energetikos veiksmus, per daugiatikslius 

metodus, į kuriuos įeina Europinio lygio seminarai; bendravimas projekto veikloje ir informacijos 

platinimas, geroji praktika, išmoktos pamokos tiek projekto interneto svetainėje, tiek spausdintoje 

formoje; internetinis ES Regionai 202020 forumas; elektroninis naujienraštis ir spausdinta reklaminė 

medžiaga. Ši ir papildoma projekto medžiaga taip pat bus prieinama CD-ROM ir per partnerių 

tinklapius projekto pabaigoje, tuo užtikrinant pridėtinę vertę ir platesnį projekto rezultatų panaudojimą 

greta ES finansuojamos veiklos apimties.  

 

PAGRINDINIAI PROJEKTO REZULTATAI 

 Bus paruošti Darnios energetikos 

veiksmų planai 11-kai regionų 

dalyvaujančių „ENNERGEG“ 

projekte. 

 Bus paruoštos galimybių studijos bei 

inicijuojami darnios energetikos 

projektai visiems projekte 

dalyvaujantiems regionams. 

 Bus sukurtas ES „Regionai 202020 

Tinklas“, apimantis virtualų tinklą, 

kurį reguliariai atnaujins projekto 

partneriai. Tinklo nariai vienys 

suinteresuotus regionus visoje ES.  

 Numatoma informacinė sklaida: 

vietiniai/regioniniai renginiai; žinių 

perdavimo seminarai Vokietijoje, 

Graikijoje, Lenkijoje, Prancūzijoje; 

15-kos gerosios praktikos atvejų 

nustatymas ir viešinimas; bus sukurta 

internetinė svetainė, kurioje viešins 

projekto eigą, rezultatus ir pan.; bus 

paruoštas „Vadovas“ spausdintame ir 

skaitmeniniame formate apimantis 

patirtį, rezultatus, gerąją praktiką; bus 

organizuojami keli europinio lygio 

seminarai Briuselyje ir Bilbao.  

 

 

 

 

 

Komunikacijos skyrius 

ENNEREG - Regionų grindinio kelią "Tvarioji energetika Europai" Pažangios energetikos Europai 
programą pagal sutartį Nr: IEE/09/250.661/S12.558228. 

 
Visa atsakomybė už šio dokumento turinį tenka autoriams. Jis nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ir 
kitų ENNEREG projekto konsorciumo narių nuomonę. Nei Europos Komisija, nei autoriai yra atsakingi 

už bet kokio nuorodos naudojimo, gali būti pagamintas iš jame esančią informaciją. 
 
 
 
 

 




